

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

XI Nr. 16

WINNIPEG, MAN., TORSDAGEN DEN 23 APRIL 1903

Nr. 568

Canada Nyheter.

Sourisfloden är nu isfri.

Posthuset i Souris nedbrann förliden onsdag.

Vårsådden är nu i full gång i hela Roland distriktet.

10 hveteådder hade i måndags ankommit till Fort William.

Trädplanteringsdagen för Manitoba har blifvit utsatt till fredagen den 8 maj.

Under förliden vecka passerade 5,000 emigranter Winnipeg på sin väg västerut.

Den 1 maj kommer två nya grufvor att öppnas i närheten af Rossland, B. C.

Eldsvåda förstörde i Montreal i fredags för öfver \$100,000 värde af egendom.

Allaniniens båt Pretorian ankom i lördags afton till Halifax med Canadisk post ombord. Hon medförde 563 passagerare.

I Nordvestra distriktens elevatorer befann sig i förra veckan 7,550,210 bushels hvete, medan i Fort Williams förvarades 4,227,000.

Oddfellows i Portage la Prairie hafva inköpt en stor tomt på hvilken de med det första komma att uppföra en imponerande hallbyggnad.

En katolsk prest innebrändes förliden fredag i sitt kyrkan tillhöriga hem St. Paul de Joliette norr om Montreal. Han hade släpat sig till dörran men där kväffts af röken. Brandkåren lyckades med möda rädda den närliggande kyrkan.

Genom eldsvåda förstördes i söndags indianinstitutet och skolan vid Brandfort, Ont. Då elden upptäcktes befann sig 150 ungdomlingar och flickor, slumrande i sina bäddar, i skolan. De uppäcktes och den vildaste panik följde. Byggnaden nedbrann till grunden.

Det finnes somliga bland de hitkomna engelska emigranterna som påstå att i augusti månad skall en hel massa engelsmän komma hit öfver för att hjälpa dem med skörden och att dessa nykomlingar skola uppgå till flere tusen. Nåja, det är ju möjligt, men vi finna oss föranlåtna att citera ett gammalt (eller nytt) ord-språk: "Som han sa, ja."

Innebränd tillsammans med sina hästar blef i torsdags Joseph Bouvhet från Laurier, nära Dauphin. Hans stall hade fattat eld och han lyckades första gången att inkomma i den brinnande byggnaden och utsläppa några af kreaturen, men när han försökte gå igen gaf sig in i stallet, nedstörtade taket och begrof honom i de brinnande ruinerna.

Olycksfall med dödlig utgång. Under byggnad varande bogserbåt i dockan West Selkirk lösslets handelsevis från sin ena förtöjning hvarvid den andra gaf efter och båten sköt med fören ned i floden dragande med sig förmanen J. W. Davies och en arbetare E. Ryder, fasthållande dem i gyttejan på flodens botten. En i närheten varande bogserbåt, Sir Hector, kom genast till hjälp och

lyckades att upptaga Davies, men han var redan då död. Två timmar sedan upptogs Ryders lik. Davies var 30 år gammal och efterlämnar hustru och fem barn. Ryder var 20 år och ogift.

Från Saskatoon telegraferades i dag: Barr kolonisterna börja i dag sin vandring öfver prärien till sina nya hem. Mycket missnöje med Barrs arrangementer har försports och fråga har varit att helt och hållet utesluta honom från något vidare handhavande af kolonisternas planer, men han har nu lyckats lugna de flesta och allt tycks änyo vara godt och väl, åtminstone för närvarande.

I lägrat vid Saskatoon har man roat sig med att skjuta "i luften" så att allt användande af skjutvapen har förbjudits på två mils omkrets från lägrat.

Ett högst egendomligt fenomen inträffade förliden vecka å Mr. Paquins farm nära Lebrét, Assa. Efter slutat arbete sutto Mr. Paquins tre söner samt en dotter och en gäst, Mr. E. Thomas, helt komfortabelt rökande och samtalande om ditt och datt. Det var åskväder ute och man kände sig nöjd och glad öfver att få vara under tak, då inom ett ögonblick alla kände sig som förstnämnda af skräck. Man såg ett bländande sken, lamplågan flög mot taket, man kände en skarp sammandragning af kroppens alla muskler samt en obehaglig lukt. En ny blixt och man såg att stenarne från skorstenen samt att rappingen hade fallit ned. Möblerna lågo sönderslagna, strödda omkring i rummet. Nu tog alla som kunde tillflykten ut från huset. Den enda person som fattades var Mr. Thomas. Man tände en lanternan och begaf sig in i huset hvarest man fann honom sittande orolig med utsträckt armar men vid lif. Blixten hade brändt en hel del af kläderna från kroppen på honom samt slitit bort hans venstra sko, äfven hade tre hundar dödats af den. Mr. Thomas flyttades till ett fyra mil derifrån beläget hus hvarest han snart återtog sina lemmars bruk, och är nu utom men från sin egendomliga erfarenhet.

Ontarios "Grand Old Man" Sir Oliver Mowat afled kl. 9.45 i söndags morse. En vecka försin död råkade han att i sitt rum genom en olycklig tillfällighet afbryta sitt höftben, doktorerna ansåg ingen fara vara för handen, ännu på tisdags afton trodde man på hans snara återställande. Men på tisdagsnatten inträffade helt oförmodat en försämring i hans tillstånd och lakarne funno genom hjertats oregelbundenhet ett det var endast en kort tidsfråga, när den omtyckte och allmänt aktade statsmannen skulle skatta åt förgångelsen. Sir Oliver Mowat var vid sin död Lieutenant-Guvernör i Ontario. Sir Oliver Mowat var född i Kingston i juli 1820, och var således vid sitt fränfall nära 83 år gammal. Han var af skotsk härkomst, hvilken släkt räknar sina anor tillbaka från de gamla nordiska vikingarnes höfdingsätter. Redan tidigt gjorde sig Sir Mowat bemärkt, och snart intog han en framstående plats inom Ontarios politiska

värld, och har han under ett halft sekel innehaft olika politiska förtroendesysslor medan han de senaste tjugo åren varit premiern i ministern för denna stat. Han var känd för sitt vansilla väsen, sin öppenhet och sin pligttrögenhet. Begravningen försiggår i dag kl. 3 från guvernementsbyggnaden hvarest han legat i "lit de parade" för de två senaste dagarna.

Gamey har återvänt till Toronto.

En Manitoba farmare i Hartney, har redan insatt 1,000 acres.

Det nya landbruksuniversitetet i Regina har nu öppnats.

Byggnadsnickare och deras hjälpere ha strejkat i Montreal.

Canadian Northern har från fabriker i östern beställt ej mindre än 12,000 järnvägsagnar.

Nära 1,000,000 bushel säd har utskleppats från Fort William sedan sjöfarten öppnades.

Amerikanska kapitalister hafva ankommit till Canadas nordvest för att konkurrera med härvarande Virkestrust. De stannade endast en dag i Winnipeg och begåvo sig derpå västerut. De representera millioner dolars som kommer att nedläggas i trävaru och handelsaffärer.

Sina båda ben afskurna nedan för knäen fick i fredags Mr. D. Parkin från Winnipeg. Han var blommande vid C. P. R. och skulle vid Dundwin, omkring tjugu mil söder om Saskatoon, afkoppla ett par vagnar då han råkade att falla mellan dessa med den förut oemämda olyckliga påföden. Han affördes till hospitalet i Prince Albert hvarest han på följande morgon afled.

De svenska järnvägskontrakterna, herrar Kullander och Sandgren hafva nu öppnat sitt huvudkontor i Regina. Deras kontrakter för denna sommar belöpa sig till hundratusentals dollars, hvilket bevisar att svenska hvaran de gå fram, erkännas för sin skicklighet och pålitlighet. Mr. Kullander har just återkommit från en resa i vestern hvarest han inköpt hästar till ett värde af nära \$8,000.

Innevägarne i Nelson, B. C. höllo i lördags ett möte vid hvilket genom fattade resolutioner. Dominionregeringen klandras för att de icke öka tullen på bly, och så färdas deras representant en släng af släven för det han inte håller sig till plattformen som han stod på när han valdes, och så kände sig hela församlingen som, om de hade haft några pund bly i kroppen och så tog mötet slut och de släpade sig hem som om de hade haft blytycker hängande vid sina fötter och sen gingo de till sängs när deras ögonlock kändes som om en blytyngd hade hvilat på dem och så somnade de, drömmande om bly, och att det blifvit blytullar så stora att fartygen, som skulle föra blyet hit, drogs ned i djupet af blykolen, och så tyckte de att blykorna stego och stego så högt att de byggde sig riktiga blyslott och så vaknade de med blytungor hufvuden och fann att allt var en blydröm och så gingo de till doktorn och beklagade sig öfver att de voro blyförgiftade och han gaf dem ett recept på blyvattnet för att de skulle få sina ögon öppnade, men när de ville betala honom

med bydollars fann de ut att här är det lag och inte bly som gäller.

Winnipeg.

Den gamla brandstationen på William avenue kommer att i morgon torsdag kl. 3 e. m. för säljas på offentlig auktion.

Wonderland 1903 är namnet på en elegant utstyrd och rikt illustrerad bok, som utgifvits af Northern Pacific Railway. Den innehåller följande berättelser och beskrifningar: The travels of father Henepin, The Mandan Indians, The upper Missouri river, Yellowstone National Park, m. f.

intressanta saker. Boken är 112 sidor och en praktfull broschyr på hvilket förmaksbord eller i hvilket bibliotek som helst. För att erhålla den behöfver ni endast insända ert namn och tydlig adress till Chas. S. Fee, St. Paul, Minn. samt 6 cent i frimärken för att betacka postportot och ni får boken. Namn denna tidning när ni skriver.

Följande är ett utdrag af en artikel i majnumret af The "De lineator": En del af trädgården borde öfverlemnas till utveckling af hvad kan kallas "vild trädgård". En massa mångåriga så val som årliga plantor trampa sig väl för detta sätt af trädgårdsskötsel. Vi återgifva här de namn enligt frön på dessa blommar kunna regiveras och hvilka serdeles lämpa sig för detta slags odling Aquilegia, Achilles, Anemones, Antirrhium, Canterbury bells, Foxglove, Platycodon, Cleomes, Aardy Delphinium, och Moonpenny daisies. Man bör fista uppmärksamhet vid blomornas olika höjd så att de gradvis komma att sluta ned mot marken med harmonisk blandning af färger. Dessa blomfrön bör sås på en o jamm sluttande plan med en världslos blandning af de olika fröslagen. Man kan äfven använda en sorts frön såsom "hollyhocks" eller "Sunflowers" att besä någon tom plats eller ett aflägsat hörn. Större tillgängliga platser eller aflägsna delar som ej lämpa sig för annan odling kan lätt insås med "wild roses, sweet brier, wines och shrubbery", hvilka sedan de först blifvit planterade och ej fordra någon vård, men med tiden bildar en "wildmark" af underbar skönhet.

Då Moosejacketet i går ankom till härvarande station råkade en med koffertar lassad skjutvagn att stå för nära spåret och blef påkörd af det inkommande tåget med den påföljd att koffertarne som, enligt vanligheten voro upptornade i skyskraparstil, kringkastades på plattformen skingrande de närliggande i panisk förskräckelse. Harry Cuthbert, en portie på Arlington, ha en ej undan i tid utan tråffades i hufvudet af en stor koffert så att han nedföll sanslös. Han inbars på expresskontoret der han erhöi nödig läkarvård och man hoppas att han ej skall få något men af olyckan. Bland de kringströdda koffertarna blefvo somliga sönderslagna i små bitar och deras innehåll kringströddt här och tvärs på plattformen.

Polisen tror att de ha inbrutit tjuftvarne i sina klor.

Man kan inte beräkna att få en majvåder hela april, men man kan vara ganska säker att få en hel del aprilvåder i maj.

Spårvägen till River Park kommer att bli dubbelspårig. Ett tretotal arbetare hålla nu som bäst på med arbetet.

Den hotande skräddarestrejken i Winnipeg blef nu om intet, åtminstone för närvarande, och väl var det. Vid sammankomst mellan en arbetarkommitté o. representanter för firmorna har man gått halftva vägen var.

Ej mindre än åtta engrossaffärer från östern söka nu efter rimplig plats för byggandet af sina respektiva afdelningsmagasin här i Winnipeg.

G. F. Stephens & Co.s varuupplag af färger och olja skadades i fredags genom eld till ett värde af \$25,000. Orsaken till eldens uppkomst är okänd. Att ej en större olycka, genom eldens spridning, denna gång inträffade derför kan vår raska brandkår tackas som genom sin raskhet så snart lyckades stäffa eldens framfart.

"Don't forget to let me of at Buffalo" sa Mr. Gamey, och så for han. Han har till en notisjägare uppgifvit att han skall vara tillbaka i Toronto så snart hans vänner behöfva honom. Nå ja det är ju godt och väl men om han kommer tillbaka när lagen behöfver honom det minner han visserligen inte ett ord om.

Stadens orangeri vid början af Notre Dame avenue blef i tisdags morse vid 2-tiden ganska svårt skadad af eld. Brandkåren ankom dock snart till platsen och lyckades efter en kort stund bli herrar öfver elden. Hufvudbyggnaden som användes till verkstad och förvaringrum nedbrann till grunden och plantor förstördes till ett värde af omkring \$1,000. En häst som var i stallet höll på att kvävas men räddades dock. Som lokalen måste hållas varm nattetid tros att träverket i närheten af skorstenen fattat eld som snart spred sig till den öfriga byggnaden. Huset var assureradt.

Ett 10-årigt karlämne, Keenan, lekte tillsammans med några andra barn, på en under arbete varande byggnad på Logan avenue, då han råkade att falla på hufvudet från första våningen och rakt ned i marken. Han fick sig en betydlig skrapnos och kände sig stött, men sedan dr. Beath fått påströ om ynglingen så att han återkom till sans föredrog han mammans mjuka säng, åtminstone för någon tid, framför att med hufvudet, materiel, stöderna den moderna byggnadskonsten.

Stadens farbröder gjorde en hel massa arbete på måndagens möte. Rapporten från brand-, vatten- och belysningskommittéen antogs; man begärde utsträckning af vattenkraftfranchisen på Assiniboine, begärde rapport öfver utgifterna för stadens vattenförbrukning, beviljade en skattutmätning, beslöt en hel mängd lokala förbättringar, hänsköt frågan om spårvagnsaffären till nämnden för allmänna arbeten, öfvervägde flera nya stadsagar, beslöt annonserandet om en "trunk sewer" för Fort Rouge, och mottog en deputation från det tilltänkta naturligas bolaget.